
Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 2 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

 

EDITAL N.º 016/2017 

30 DE  JUNHO DE 2017 

 

Convoca candidatos(as) aprovados(as) no 

Processo Seletivo Simplificado homologado 

pelo Decreto nº 302, de 29 de junho de 2017 e 

dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTALUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no artigo 25 do Edital nº 005/2017 e no artigo 4º do Edital nº 

014/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Convocar os(as) candidatos(as) abaixo indicados(as), que foram habilitados(as) 

no Processo Seletivo Simplificado homologado pelo Decreto nº 302, de 29/06/2017, o qual foi 

publicado na edição nº 00960 do Diário Oficial do Município, em 29/06/2017:  

 

I – Para o emprego público de Entrevistador CADÚNICO do Programa Bolsa Família: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOEL SILVA SANTOS 1º 
MARIA DAS NEVES OLIVEIRA DA SILVA 2º 

 

II – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa CRAS (Zona Urbana): 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ISRAELA CARNEIRO DOS SANTOS LINHARES 1º 

 

III – Para o emprego público de Psicólogo do Programa CRAS (Zona Urbana): 

 

  

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉLIA SILVA CARNEIRO 1º 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 3 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

IV – Para o emprego público de Técnico de Nível Médio do Programa CRAS (Zona Urbana): 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
GLEIZER DE ANDRADE MELO 1º 
SANDRA REGINA DOS REIS CRUZ DA COSTA 2º 
GEORGETA SANTANA DE GOES 3º 

 

V – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa CRAS (Pereira): 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARIA DO SOCORRO REIS SILVA 1º 

 

VI – Para o emprego público de Psicólogo do Programa CRAS (Pereira): 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
GISELLE CARNEIRO OLIVEIRA LIMA 1º 

 

VII – Para o emprego público de Técnico de Nível Médio do Programa CRAS (Pereira): 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
EURICO ANTONIO GAVAZZA DA MATA 1º 
GRACIELE LIMA DE SOUZA SILVA 2º 
FERNANDA DA CRUZ SILVA 3º 

 

VIII – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa CREAS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
LEONETE DE MIRANDA CARNEIRO 1º 

 

IX – Para o emprego público de Educador Social do Programa CREAS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
BÁRBARA DIAS RAMOS SANTOS 1º 
MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS 2º 

 

X – Para o emprego público de Psicólogo do Programa CREAS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
AMANDA BOAVENTURA LIMA 1º 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 4 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

XI – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas (Artesanato) do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
LUCIMARE LIMA LOPES DOS SANTOS 1º 

 

XII – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas (Capoeira) do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉ CARLOS BORGES DOS SANTOS 1º 

 

 

XIII – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas (Dança) do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
NEIVA RAIMIDES EVANGELISTA DOS SANTOS 1º 

 

XIV – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas (Música) do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
DIEGO MATOS DE OLIVEIRA 1º 

 

XV – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas (Teatro) do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOANA SOUZA DOS SANTOS 1º 

 

XVI – Para o emprego público de Orientador Social do Programa SCFV: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
GIDALVA DANTAS SOUTO SILVA 1º 
REIJANE ANDRÉA SANTOS DO VALE 2º 
MARINÊS PEREIRA DE ARAÚJO SANTOS 3º 
MARLA MIRELA SILVA SANTOS 4º 
VERÔNICA DO CARMO SOBRINHO 5º 

 

XVII – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARIA CLEUMA RODRIGUES DA SILVA SENA 1º 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 5 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

XVIII – Para o emprego público de Educador Físico do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
DENIS GONÇALVES DE ARAÚJO LIMA 1º 

 

XIX – Para o emprego público de Educador Social (Redutor de Danos) do Programa CAPS 

AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOSEVAL PEREIRA DOS SANTOS 1º 
ALEXSANDRO SILVA DOS SANTOS 2º 

 

XX – Para o emprego público de Enfermeiro do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ÉRICA CORDEIRO LIMA 1º 
LARISSA OLIVEIRA NASCIMENTO 2º 
PALOMA CARNEIRO DE SOUZA 3º 
GISLANE SILVA PEREIRA 4º 
MITZE LOPES ARAÚJO 5º 
DEISE DOS SANTOS SILVA 6º 
EMÍLIA RODRIGUES MONTE SANTO 7º 

 

XXI – Para o emprego público de Facilitador de Oficinas do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
BEATRIZ SILVA SOUZA 1º 

 

XXII – Para o emprego público de Farmacêutico do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MILDRED DOS REIS NEGREIROS FALCÃO 1º 

 

XXIII – Para o emprego público de Psicólogo do Programa CAPS AD III: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
SORAIA OLIVEIRA MOTA BARRETO 1º 

 

XXIV – Para o emprego público de Técnico em Enfermagem do Programa CAPS AD III: 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 6 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
BERNADETE DA SILVA SENA 1º 
ELISIA GONSALVES DE AZEVEDO 2º 
SARA DOS SANTOS BRUNET 3º 

 

XXV – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
DALILA GONÇALVES DOS SANTOS 1º 

 

XXVI – Para o emprego público de Enfermeiro do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
DAYANE SANTOS MASCARENHAS 1º 

 

XXVII – Para o emprego público de Psicólogo do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
LEANE CUNHA DA SILVA 1º 

 

XXVIII – Para o emprego público de Psicopedagogo do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
CLESSI DA SILVA DE JESUS 1º 

 

XXIX – Para o emprego público de Técnico em Enfermagem do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ANA MARIA BARRETO DOS REIS 1º 

 

XXX – Para o emprego público de Terapeuta Ocupacional do Programa CAPS I: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
THYENA ONEIDA CARNEIRO RIOS 1º 

 

XXXI – Para o emprego público de Enfermeiro Obstetra do Programa CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ARIANNE MARCLEY NERY DOS SANTOS ARAÚJO 1º 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 7 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

XXXII – Para o emprego público de Fisioterapeuta do Programa CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
LUZIANE LIMA SIMÕES 1º 
RIZMARA DO VALE ARAÚJO 2º 
ROBSON TRABUCO DE SOUZA 3º 

 

XXXIII – Para o emprego público de Médico Ginecologista e Obstetra do Programa 

CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉ NILTON MOTA SIMÕES 1º 

 

XXXIV – Para o emprego público de Médico Oftalmologista do Programa CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARCONE NOVAIS DA SILVA 1º 

 

XXXV – Para o emprego público de Médico Ortopedista do Programa CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
FLAVIO PINTO IZIMA KUDO 1º 

 

XXXVI – Para o emprego público de Médico Ultrassonografista do Programa CEMES: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ANTONIO EDIL MOTA LOPES 1º 

 

XXXVII – Para o emprego público de Assistente Social II do Programa NASF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
FABIANE DE ANDRADE BRITO 1º 

 

XXXVIII – Para o emprego público de Educador Físico do Programa NASF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ROMERO ARAÚJO SILVA 1º 

 

XXXIX – Para o emprego público de Fisioterapeuta do Programa NASF: 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 8 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
CARLA ALMEIDA DE OLIVEIRA 1º 
LUDMILLA CONCEIÇÃO DE CERQUEIRA MERCÊS 2º 

 

XL – Para o emprego público de Fonoaudiólogo do Programa NASF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
AURA KESSIA ARAÚJO RIOS 1º 

 

XLI – Para o emprego público de Nutricionista do Programa NASF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
RAILSON BATISTA SILVA 1º 

 

XLII – Para o emprego público de Psicólogo do Programa NASF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
NAHADE ELI GUEDES DE CARVALHO PIAUHY 1º 

 

XLIII – Para o emprego público de Enfermeiro do Programa PACS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
CÁTIA TEIZE DE MATOS SENA 1º 

 

XLIV – Para o emprego de Auxiliar de Consultório Odontológico do Programa PSF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
CARINE SILVA DE MATOS 1º 
FRANCILEIA DE ARAÚJO OLIVEIRA 2º 

 

XLV – Para o emprego público de Enfermeiro do Programa PSF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
LUCIANA BORGES DOS SANTOS 1º 
IRLA LOPES DE OLIVEIRA 2º 
DEYSE DE SOUZA RAMOS 3º 
CELESTE DA SILVA CARNEIRO 4º 
TSCILLA DOS REIS NEGREIROS FALCÃO 5º 
ROSANE DE FREITAS SEIXAS 6º 
MARIA JAQUELINE DA SILVA SENA E LOPES 7º 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 9 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
RUBENS MARQUES DAS NEVES 8º 
JORDEANIA DE ARAÚJO LIMA 9º 

 

XLVI – Para o emprego público de Médico Clínico Geral do Programa PSF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARIA LUZANETE DOS REIS OLIVEIRA (05/06/1950) 1º 
LUCIENE LOPES DE OLIVEIRA (03/08/1962) 2º 
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR 3º 

 

XLVII – Para o emprego público de Odontólogo do Programa PSF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
WILLANY VIEIRA BATISTA DA SILVA 1º 
MAJILA VIEIRA DE SOUZA 2º 

 

XLVIII – Para o emprego público de Operador de Sistemas do Programa PSF: 

 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
DEJANICE MARIA DOS SANTOS BATISTA 1º 
ANA ILZA DOS ANJOS SOUZA 2º 
YANDRA NICOLY MATOS OLIVEIRA FREITAS 3º 
VERONEIDE ALVES GONÇALVES MENDES 4º 
MARIELA EVANGELISTA DOS SANTOS 5º 
TERCIA INGRID SIMÕES DOS SANTOS 6º 
LETÍCIA DE SOUZA BATISTA DOS SANTOS 7º 
CLECIA DIAS SANTOS MARQUES SILVA 8º 

 

XLIX – Para o emprego público de Técnico em Enfermagem do Programa PSF: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARIA ENEIDE DE OLIVEIRA 1º 
MARIA NILZA SILVA DE ARAÚJO 2º 
LUIZ CLÁUDIO TEIXEIRA DA SILVA 3º 
DILCIRES APARECIDA DA CUNHA PIABAS 4º 
VANETE PEDREIRA DOS SANTOS 5º 
RAFAELA LIMA CARNEIRO 6º 
NIZECLEIDE BRANDÃO LOPES COUTO 7º 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 10 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

MARIA IRACIARA CONCEIÇÃO SILVA 8º 

 

L – Para o emprego público de Auxiliar de Consultório Odontológico do Programa UBS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ELIZETE PEREIRA DE OLIVEIRA DA SILVA 1º 

 

LI – Para o emprego público de Médico Clínico Geral do Programa UBS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
GABRIEL CARVALHO NASCIMENTO 1º 

 

LII – Para o emprego público de Odontólogo do Programa UBS: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
MARIANA CANDICE CARNEIRO DOS SANTOS 1º 

 

LIII – Para o emprego público de Assistente Social II (TFD) para suporte aos programas 

sociais pela Secretaria Municipal de Saúde: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ROSANA SANTANA SANTOS 1º 

 

LIV – Para o emprego público de Operador de Sistemas para suporte aos programas sociais 

pela Secretaria Municipal de Saúde: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
EMERSON DE OLIVEIRA FARIAS 1º 
ALEXSANDRO DE JESUS LIMA 2º 

 

LV – Para o emprego público de Assistente Social II para suporte aos programas sociais 

através do Hospital Municipal Petronílio Evangelista dos Santos: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
VANESSA SANTOS GOVEIA DE MELO CARVALHO 1º 
DAIANA DE SOUZA REIS 2º 

 

LVI – Para o emprego público de Fisioterapeuta para suporte aos programas sociais através 

do Hospital Municipal Petronílio Evangelista dos Santos: 

 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 11 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ANTONIO VICTOR DOS REIS OLIVEIRA 1º 

 

LVII - Para o emprego público de Médico Plantonista para suporte aos programas sociais 

através do Hospital Municipal Petronílio Evangelista dos Santos: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ARISMARIO BARBOSA JUNIOR 1º 

 

LVIII - Para o emprego público de Nutricionista para suporte aos programas sociais através 

do Hospital Municipal Petronílio Evangelista dos Santos: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
CALILA SANTIAGO OLIVEIRA 1º 

 

LIX - Para o emprego público de Técnico em Nutrição para suporte aos programas sociais 

através do Hospital Municipal Petronílio Evangelista dos Santos: 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 
ROBENILDA LOPES DAS VIRGENS 1º 

 

 

Artigo 2º - O(A) candidato(a), ou seu procurador legal, deverá comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, localizado na sede do Município, na 

Avenida Santa Luzia, S/N (Fundo da Igreja Universal do Reino de Deus), no prazo de 5 

(cinco) dias úteis, contados a partir de 03 de julho de 2017, no horário das 8:00 às 12:00 horas 

e das 14:00 às 17:00 horas, munido(a) dos seguintes documentos: 

 

 I – em original: 

 

a) 02 (duas) fotografias 3 x 4 recentes; 

b) Declaração de que não possui outros cargos públicos, a não ser que esteja 

enquadrado nos casos previstos no Artigo 37, inciso XVI da Constituição 

Federal; 

c) Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio; 

d) Atestado de antecedentes criminais; 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 12 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

e) Atestado de sanidade física e mental, comprovada por inspeção médica 

oficial; 

f) Certidão de Quitação Eleitoral, expedida pelo TSE, via internet; 

g) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 

 

II – em original e em fotocópia (ou cópia autenticada): 

 

a) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

b) Carteira de Identidade, ou outro documento oficial com foto; 

c) CPF; 

d) Título de Eleitor; 

e) Certidão de Reservista, para candidatos do sexo masculino; 

f) Comprovante de que possui a escolaridade necessária para assumir o cargo 

(diploma, certificado e/ou histórico escolar); 

g) Comprovante de permanência definitiva no Brasil, no caso de candidato 

estrangeiro; 

h) Comprovante de estar regularmente inscrito no Conselho de Classe de sua 

profissão, para cargo cujo exercício seja exigível esta filiação; 

i) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone expedida a, no 

máximo, três meses); 

j) Cartão de registro no PIS/PASEP (se for inscrito). 

 

§ 1º - O atestado de sanidade física e mental é emitido por um médico da rede pública após 

analisar os resultados dos exames médico-laboratoriais apresentados pelo(a) candidato(a) 

durante a inspeção médica. 

 

§ 2º - O(A) candidato(a) deverá comparecer à inspeção médica agendada pelo Município 

portando os resultados dos seguintes exames médico-laboratoriais: 

 

 I – Raios-X do tórax (PA), com laudo; 

 II – Atestado de sanidade ocupacional – ASO; 



Diário Oficial 
       

     Prefeitura Municipal de Santaluz–Ba 
Ano VII  -  Edição Ordinária  nº  961 – 30 de junho  de 2017  -  Pg. 13 

 

 

   

 

A versão eletrônica é publicada no endereço eletrônico www.diariooficialdomunicipio.com.br 
Edições assinadas com Certificação Digital ICP-Brasil A3 

 

 III – Acuidade visual; 

IV – Hemograma; 

 V – Sumário de urina; 

 VI – Glicemia; 

 VII – Parasitológico de fezes; 

 VIII – Eletrocardiograma com laudo (a partir de 40 anos); 

 IX – PSA da próstata (homens, a partir de 45 anos). 

 

§ 3º - Os resultados dos exames podem ter sido obtidos antes da data de publicação deste 

Edital, valendo os indicados nos incisos III a VII por no máximo 3 (três) meses e os indicados 

nos incisos I, VIII e IX por no máximo 6 (seis) meses. 

 

Artigo 3º - Caso não apresente toda a documentação exigida no prazo estabelecido no 

artigo 2º, o(a) candidato(a) perderá os direitos decorridos de sua classificação e respectiva 

vaga, não podendo ser nomeado(a) e, consequentemente, tomar posse no cargo para o qual foi 

aprovado. 

 

 

Gabinete da Prefeita Municipal 

Santaluz, 30 de junho de 2017 

 

 

QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 


